
 

 

 

 

 

8 novembre 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
11.1 Human Resources Strategies for Researchers (HRS4R) – Documenti 
per il mantenimento dell’Award “HR Excellence in Research” 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 258/2022 

IL SENATO ACCADEMICO  

 Letta la relazione istruttoria; 
 Vista l’attribuzione, in data 16/11/2020, da parte della Commissione 

Europea del riconoscimento “HR Excellence in Research”, in virtù 
dell’impegno costante di Sapienza nel migliorare le politiche a favore 
dell’attuazione dei principi della Carta europea dei ricercatori e del 
Codice di Condotta per il Reclutamento dei Ricercatori; 

 Visto il D.R n. 1483 dell’1/06/2021, di nomina del Comitato tecnico-
scientifico e del Comitato di gestione per l’attuazione della HRS4R;  

 Considerata l’opportunità di mantenere l’”HR Excellence in Research” 
Award e la conseguente necessità di presentare i documenti richiesti a 
tal fine dalla Commissione Europea; 

 Sentito il Prorettore alla Qualità e valorizzazione delle attività di ricerca, 
prof. Marco Oliverio; 

 Presenti e votanti 23: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Allocca, Asquini, 
Birindelli, Borgia, Casolini, Checquolo, De Vito, Di Franco, D’Urso, 
Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Miglio, Rahatlou, Trapasso, 
Urciuoli, Anzuini, Cavallo, Baldacci 

DELIBERA 

- di approvare i documenti “Internal Review” e “Open, Transparent and 
Merit-Based Recruitment (OTM-R)” inerenti alla procedura per il 
mantenimento dell’Award “HR Excellence in Research”; 

- di dare mandato agli uffici dell’Area Supporto alla Ricerca e 
Trasferimento Tecnologico di trasmettere i suddetti documenti alla 
Commissione Europea, autorizzando altresì a modificarne in maniera 
non sostanziale i contenuti, laddove si renda necessario. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


